
 

Strana 1 (celkem 6) 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

číslo smlouvy kupujícího: DOD20170123 

číslo smlouvy prodávajícího: 1304 

 

 

1. Smluvní strany 
 

Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupen:  xxxxxxxxxxx – ředitel úseku nákupu a služeb 

Kontaktní osoba pro věci technické:  

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   Tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   Tel.: xxxxxxxxxx, e-mail : xxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   Tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax:  xxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxx 

(dále jen kupující) 
 

a 
 

Prodávající:  Milan Hroch 
Sídlo:   Bludov, Za Školou 833, PSČ 789 61 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, oddíl A, vložka 12893 

Zastoupen:  Milanem Hrochem 

Kontaktní osoba pro věci technické:  

   Milan Hroch 

   Tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

   Milan Hroch 

   Tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 

IČ:   60970456 

DIČ:   CZ5809300882 

Telefon/fax:  xxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

(dále jen prodávající) 
 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku 

Ostrava a.s. pod číslem RVV-26-17-PŘ-Ta 

 

2. Předmět plnění 
2.1. Předmětem plnění z této kupní smlouvy je dodávka drobného kolejiva (dále také jen 



 

Strana 2 (celkem 6) 

zboží) v rozsahu uvedeném v čl. 2.2. smlouvy včetně dopravy do místa plnění 

uvedeného v čl.4.1. smlouvy. Zboží bude nové nepoužité.  

2.2. Rozsah plnění: 

6 640 ks podkladnice U60 

14 480 ks svěrka ŽS4 

2.3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. 2.2. 

smlouvy do místa plnění dle bodu 4.1. smlouvy a to v množství a termínu 

vyplývajícího z této smlouvy, za podmínek ve smlouvě specifikovaných. Kupující se 

zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu. 

2.4. Prodávající je povinen na všech dokladech a korespondenci uvádět číslo smlouvy 

kupujícího. 

2.5. Kupující si pro rok 2017 vyhrazuje právo na rozšíření sjednaného objemu předmětu 

smlouvy (opční právo), a to až do výše 30 % ceny bez DPH uvedené v této smlouvě. 

Případné uplatnění opčního práva by kupující realizoval pomocí výzvy k jednání, a to 

nejpozději do konce roku 2017. 

 

3. Kupní cena 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena je stanovena na základě níže uvedených 

jednotkových cen: jednotlivé jednotkové kupní ceny obsahují veškeré náklady na 

dodání zboží vč. dopravy do místa plnění. Jednotkové ceny jsou uvedeny v Kč bez 

DPH: 
 -  podkladnice U60………..xxxx,- Kč 

          -  svěrka ŽS4…………..…....xxxx,- Kč 

  

3.2. Ceny uvedené v čl. 3.1.  smlouvy obsahují veškeré náklady, včetně veškerých nákladů 

na dopravu do místa plnění uvedeného v čl. 4.1. smlouvy a jsou stanoveny jako 

nejvýše přípustné a překročitelné pouze při splnění podmínek stanovených v čl. 3.3. 

smlouvy. Náklady spojené s vykládkou zboží jdou na vrub kupujícího. 

3.3. Výši kupní ceny lze zvýšit pouze v případě, pokud v průběhu plnění dle této smlouvy 

dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít 

prokazatelný vliv na výši kupní ceny prodávajícího. 

3.4. Veškeré ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH bude ke kupní 

ceně v zákonem stanovené sazbě připočtena a kupující je povinen ji zaplatit. 

 

4. Dodací podmínky 
4.1. Místem plnění pro dodávku předmětu smlouvy je adresa: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., oddělení nákup, Centrální sklad Martinov, Martinovská 

3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov 

4.2. Součástí dodávky bude dodací list, který bude obsahovat množství dodaného zboží a 

ostatní obvyklé náležitosti. Kromě dodacího listu bude součástí dodávky Inspekční 

certifikát 3.1 EN 10204:2004.  

4.3. Doba plnění: prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do: 

15.5.2017 - minimálně 50% z objemu zboží od každého komponentu dle bodu 2.2 

smlouvy 

15.6.2017 - zbylé množství zboží dle bodu 2.2 smlouvy 



 

Strana 3 (celkem 6) 

4.4. Na každé expediční paletě  bude uveden počet kusů na paletě. Částečné, neúplné nebo 

vadné dodávky popř. dodávky zboží bez dokladů, znemožňující kupujícímu zboží 

převzít, resp. toto zboží užívat, jsou považovány za nedodané. 

4.5. Zboží bude baleno a řádně zajištěno pro účely přepravy v souladu s platnými právními 

předpisy tak, aby bylo vyloučeno ohrožení osob nebo životního prostředí. Vykládku 

zboží bude zajišťovat kupující. 

4.6. Kupující se zavazuje převzít dodávku pouze v pracovních dnech od 6:00 do 13:30 

hodin. Mimo uvedený termín dodání/převzetí se kupující zavazuje převzít dodávku 

pouze po předchozí dohodě s prodávajícím. 

4.7. Smluvní strany se zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které 

tvoří přílohu této smlouvy. 

 

5. Platební podmínky 
5.1. Podkladem pro fakturaci ceny je kupujícím potvrzený dodací list (viz bod 4.2.) za 

dodané zboží. Tento list tvoří nedílnou součást faktury. 

5.2. Každé samostatně uskutečněné dodání zboží je samostatným zdanitelným plněním. Na 

každé samostatně uskutečněné dodání zboží musí být vystaven dodací list, na kterém 

musí být kromě jiného uvedeno datum dodání (viz bod 4.3.). Datum dodání uvedené 

na dodacím listu je datem uskutečnění zdanitelného plnění. Do 15 dnů od data 

uskutečnění zdanitelného plnění je prodávající povinen vystavit kupujícímu fakturu. 

Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla kupujícímu doručena třetí pracovní den 

po jejím odeslání. Smluvní strany se dohodly na úhradě formou bezhotovostního 

bankovního převodu. Úhradou se rozumí připsání peněžních prostředků na bankovní 

účet uvedený na faktuře vystavené prodávajícím. V případě, že fakturovaná částka 

překročí dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení plateb v hotovosti, 

při jejímž překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, bankovní 

účet prodávajícího musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je kupující oprávněn 

uhradit prodávajícímu cenu na úrovni bez DPH, DPH kupující poukáže správci daně. 

5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí 

stanovených touto smlouvou. Pokud faktura nebude obsahovat výše uvedené 

náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění. Společně 

s vrácenou fakturou je kupující povinen písemně vyznačit důvod vrácení. V tomto 

případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až 

doručením opravené faktury zpět kupujícímu. 

5.4. Všechny faktury budou zasílány na adresu: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Poděbradova 494/2 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

 

nebo na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. V případě doručování v 

elektronické podobě ve formátu PDF musí být veškeré daňové doklady - faktury 

podepsány zaručeným elektronickým podpisem. Stejným způsobem musejí být 

pořízeny a doručeny i veškeré přílohy k daňovým dokladům - fakturám. 
 



 

Strana 4 (celkem 6) 

5.5. V případě, že bude mít vyfakturované zboží vady, které znemožní užívání zboží, může 

kupující pozdržet placení faktury až do řádného plnění. Sjednaná splatnost v tomto 

případě začne plynout ode dne odstranění nedostatků předmětné dodávky zboží. 

5.6. V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní prodávající 

oprávněného zástupce kupujícího na tuto skutečnost. 

5.7. V případě pořízení zboží z jiného členského státu se náležitosti daňového dokladu 

a podmínky pro jeho vystavení řídí Směrnicí Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 

2006 o společném systému daní z přidané hodnoty. 

 

6. Záruční podmínky 
6.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy 

a přejímá závazek, že dodané zboží bude po dobu 60 měsíců od dodání do místa 

plnění způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu nebo že si 

zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti (bude splňovat určené technické 

parametry a bude v souladu s příslušnými normami a předpisy).Zboží musí být 

skladováno dle pokynů prodávajícího. 

6.2. Prodávající odpovídá za vady zjevné a skryté, které lze přičíst výrobě a které má zboží 

v době jeho předání kupujícímu. Dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční 

době uvedené v bodu 6.1.  

Záruka za jakost se nevztahuje na vady vzniklé obvyklým provozním opotřebením, 

nevhodnou údržbou, nevhodnou manipulací, nevhodným skladováním, násilným 

poškozením, ve všech případech však pouze tehdy, nezpůsobil-li tyto vady prodávající 

nebo třetí osoba zajištěná prodávajícím a dále na vady způsobené vyšší mocí. 

 

6.3. Oznámení o vadách prodávajícímu musí obsahovat: 

- údaje o dodávce zboží (odkaz na kupní smlouvu)  

- číslo faktury, 

- počet vadných kusů. 

6.4. Nároky kupujícího z vad zboží jsou především: 

- požadovat dodání chybějícího zboží, 

- požadovat náhradní zboží výměnou za zboží vadné, 

- požadovat slevu z kupní ceny vadného zboží. 

Volbu nároku z vad zboží oznámí kupující prodávajícímu v zaslaném oznámení 

o vadách nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 

6.5. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby 

prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady odstranit na 

vlastní náklady nejpozději do 14 dnů poté, co mu budou oznámeny v závislosti na 

technologické náročnosti opravy a místě koncového uživatele zboží, přičemž pokud 

tak prodávající v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou 

slevu z kupní ceny za zboží či od této smlouvy odstoupit. Další nároky kupujícího 

plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím nejsou 

dotčeny. 

6.6. Kupující je povinen vady na zboží písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce sjednané záruky a to dopisem 

zaslaným poštou na doručenku. 

6.6. Požaduje-li kupující odstranění vady, která se projeví v záruční lhůtě, je prodávající 

povinen do 14 dnů od oznámení kupujícího o vadě kupujícím oznámit např. „Zápisem 



 

Strana 5 (celkem 6) 

o reklamaci“ zda vadu uznává či nikoli. Prodávající je oprávněn přizvat k projednání 

vady kupujícího, objednatele stavby nebo správce a v případě, že vadu uzná, pak 

odstranit ji a to tak, že práce na odstranění vady zahájí nejpozději do 21 dnů od 

doručení oznámení kupujícího o vadě a dokončí ji v termínu, na kterém se strany 

dohodnou. Smluvní strany při stanovení termínu k odstranění vady přihlédnou 

k povaze vady, jejímu vlivu na bezpečnost provozu a dalším okolnostem tak, aby byla 

stanovena přiměřená doba k odstranění vady. Náklady spojené s odstraněním vad nese 

v plné výši prodávající. 

 

7. Sankční ujednání 
7.1. Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích:  

- v případě prodlení s placením kupní ceny dodaného zboží je prodávající oprávněn 

požadovat a kupující je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti, 

- kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč  za 

každý i započatý den prodlení s dodáním zboží, 

- zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na 

náhradu škody,  

- vliv pozdní dodávky zboží prodávajícím na výši škody tohoto typu musí kupující 

prokázat. 

 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

8.2. Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou 

číslovaných dodatků. Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny. 

8.3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní 

poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními 

stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem 

bude soud kupujícího a rozhodným právem je české právo. Úmluva OSN o smlouvách 

o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

8.4. Tato kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

8.5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 

nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být 

touto smlouvou vázáni připojují své podpisy. 

8.6. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

(dále jen „zákon“), a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto 

smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této 

smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že kupující je povinen za podmínek 

stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

8.7. Příloha – Základní požadavky k zajištění BOZP 

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

V Šumperku dne                          V Ostravě dne  

 

 

 

  

…………………………………….     ………………………………….. 

Milan Hroch                                                    xxxxxxxxxxxxxx 

           ředitel úseku nákupu a služeb 

 


